
 
Odpadový Oskar 2023: Menší obce v Ústeckém kraji produkují méně směsného 
odpadu na osobu než větší města 
 

Tisková zpráva k 25.9.2023 
 

V Ústeckém kraji mají skvělé odpadové hospodářství menší obce. Větší města zaostávají 
 

Obec Lhotka nad Labem dosahuje výborné výsledky již delší dobu. Obec má zavedenu platbu za odpad 
podle přistaveného objemu nádob (PAYT). Obec chválíme i za to, jak velmi pěkně prezentuje výsledky 
odpadového hospodářství na svém webu. 
 
Obec Bechlín dosahuje dlouhodobě nízké produkce směsného odpadu. Daří se ji to i při poplatku za obecní 
systém (na hlavu). Částečně jí v tom pomáhá to, že v létě sváží odpady 1x za 14 dní. Určitě pomáhá osvěta a 
to, jak dbá na čistotu obce (provádí se zde i úklid odpadků v okolí cest). 

 
Hodnoceny data o produkci směsného odpadu za rok 2022. 
 

Obce s nejnižší produkcí směsného odpadu – Ústecký kraj 
(Pořadí obcí je stanoveno na základě absolutní hodnoty prokázané produkce směsného komunálního odpadu, přičemž 
bude vzata v úvahu i velikost obce (obce do 1000 obyvatel, obce od 1001 do 5000 obyvatel, obce nad 5001 obyvatel.) 

 
obce do 1000 obyvatel  
1. Lhotka nad Labem – 394 obyvatel – 79,6 kg/ob 
2. Jiřetín pod Jedlovou - 638 obyvatel - 107,4 kg/ob 
3. Rybniště - 663 obyvatel - 119,8 kg/ob 
 
obce od 1001 do 5000 obyvatel 
1. Bechlín – 1311 obyvatel – 92,4 kg/ob 
2. Mikulášovice - 2076 obyvatel - 126,9 kg/ob 
3. Čížkovice - 1475 obyvatel - 138,3 kg/ob 
 
obce nad 5000 obyvatel 
neznáme město s produkcí SKO pod 150 kg/ob/rok 
 
V roce 2021 produkovaly obce v Ústeckém kraji v průměru 209,2 kg/ob. Vývoj produkce směsného odpadu 
v posledních 10 letech na území obcí s rozšířenou působností (ORP) uvádíme v příloze 1.  Nejmenší 
produkce je v ORP Chomutov. 
 
Zdroje informací: 
Obce jsou povinni podle odpadového zákona každý rok na svém webu zveřejňovat kvantifikované výsledky 
svého odpadového hospodářství. Řada obcí tak činí. V rámci sběr dat pro soutěž z těchto dat čerpáme, 
některé jsme také obeslali e-mailem. Děkujeme všem obcím, že výsledky zveřejňují. Domácnostem tato 
zpětná vazba chybí.  
 
Popisy odpadového hospodářství oceněných obcí na webu Arniky: 
Bechlín - https://arnika.org/odpady/nase-temata/pro-obce/priklady-dobre-praxe/obec-bechlin    
 

https://arnika.org/odpady/nase-temata/pro-obce/priklady-dobre-praxe/obec-bechlin


Příloha 1: Vývoj produkce směsného odpadu na území jednotlivých ORP (kg/ob). Uvádíme samostatně 
údaje za obce a za ostatní původce. 
 

 Obce 

ORP 2010 2015 2020 2021 

Bílina 286,1 213,9 204,3 204,1 

Děčín 192,0 204,3 210,5 211,3 

Chomutov 290,8 188,0 158,9 155,2 

Kadaň 277,5 242,7 235,7 235,5 

Litoměřice 216,3 215,1 215,2 215,6 

Litvínov 179,6 192,8 197,9 198,2 

Louny 264,0 236,7 227,1 226,3 

Lovosice 224,1 220,0 218,5 218,9 

Most 204,0 205,6 208,9 209,2 

Podbořany 368,1 346,3 334,7 333,6 

Roudnice nad Labem 202,1 201,4 198,2 198,5 

Rumburk 190,0 184,8 184,1 183,8 

Teplice 224,4 229,3 229,9 230,3 

Ústí nad Labem 185,2 199,7 211,6 214,3 

Varnsdorf 200,4 182,7 179,4 178,6 

Žatec 268,3 238,8 228,4 227,3 

     

 Ostatní původci 

ORP 2010 2015 2020 2021 

Bílina 65,3 71,2 79,2 81,2 

Děčín 32,4 55,8 64,5 65,8 

Chomutov 40,0 72,6 84,9 86,9 

Kadaň 67,6 85,5 90,2 91,2 

Litoměřice 38,8 38,6 38,6 38,7 

Litvínov 50,0 59,6 63,3 63,7 

Louny 34,9 48,5 56,7 58,3 

Lovosice 41,0 39,3 38,7 38,7 

Most 46,3 52,1 54,8 55,1 

Podbořany 38,2 55,6 61,0 61,9 

Roudnice nad Labem 25,1 37,9 45,8 47,4 

Rumburk 31,1 71,0 85,6 87,6 

Teplice 54,1 61,3 67,8 69,2 

Ústí nad Labem 94,5 75,1 68,1 67,2 

Varnsdorf 53,5 67,7 73,8 74,6 

Žatec 56,9 91,2 114,2 118,5 

 
Pro víc informací kontaktujte tiskového mluvčího organizace Arnika Luboše Pavloviče 
(lubos.pavlovic@arnika.org, + 420 606 727 942). 
 

mailto:lubos.pavlovic@arnika.org

